



# Ministero dell'Interno

DIPARTIMENTO DELLA PUBBLICA SICUREZZA

Direzione Centrale dei Servizi Tecnico-Logistici e della Gestione Patrimoniale  
Ufficio attività contrattuali per il casermaggio della Polizia di Stato e dell'Arma dei Carabinieri

Roma, (data protocollo)

**OGGETTO: Richiesta di Offerta n. 2817276** per la fornitura e posa in opera di nr. 45 armadi di ù sicurezza a 12 scomparti per la custodia di armamento individuale per le esigenze della Polizia di Stato in ambito nazionale - **CIG 87842597D7**

## F.A.Q.

Chiarimenti relativi a quesiti posti da alcune ditte.

**Quesito 1)** *In riferimento alle specifiche tecniche del 10/04/2020 in cui è stato modificato il sistema di apertura degli sportelli per l'ispezione rispetto alle precedenti revisioni del 05/05/2016, essendo noi fornitori in tutta Italia degli armadi di sicurezza alle RETLA ed ai Carceri della versione precedente, chiediamo per una più attenta e scrupolosa presentazione dell'offerta di poter visionare un armadio con le nuove caratteristiche di chiusura.*

**Risposta:** Si comunica che non si dispone di un *campione ufficiale*. Si invita a prendere visione dell'immagine allegata al "Comunicato a tutti gli Operatori Economici" pubblicato sul portale Acquistinretepa attraverso l'area comunicazione dedicata in data 17/06/2021.

**Quesito 2)** *In merito alla certificazione CAM, essendo la nostra azienda produttrice di armadi di sicurezza che non la richiedono, a differenza dei mobili da ufficio (essendo i nostri armadi completamente in lamiera), chiedo la possibilità di partecipare in mancanza della stessa....*

**Risposta:** Si conferma la richiesta della Certificazione relativa ai Criteri Ambientali Minimi, difatti come previsto dalla normativa CAM, tutti i tipi di arredo per interni, destinati a tutti gli usi oggetto di acquisti pubblici (ad esempio mobili per ufficio, arredi scolastici, arredi per sale archiviazione e sale lettura), dovranno essere prodotti con materiali e processi produttivi a ridotto impatto ambientale.

**Quesito 3)** *In riferimento al comunicato pervenuto ed al nostro precedente chiarimento siamo a specificare che chiedevamo la presa visione di un armadio prodotto secondo le nuove specifiche tecniche del 10/04/2020 in quanto si differenzia dai precedenti in dotazione alle Forze dell'Ordine per l'inserimento dell'ulteriore serratura denominata A, in alto a sx. Per tanto visionandolo da vicino volevamo essere sicuri di aver compreso bene il meccanismo della serratura A. Oppure in alternativa un video in cui si evince il meccanismo di funzionamento della serratura A.*

**Risposta:** Si ribadisce che questo Ufficio non dispone del *campione ufficiale* per il suddetto materiale e pertanto si rimanda alle specifiche tecniche di riferimento.

**Il Responsabile Unico del Procedimento.  
Catia Colautti**